R E Q U E R I M E N T O  Nº. 037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a EE “Professor Raimundo Cintra” está instalada no prédio da antiga estação do Distrito de Vitoriana, o qual poderia ser um ponto turístico de nossa cidade;

CONSIDERANDO que
a Escola Estadual “Professor Raimundo Cintra” é compartilhada, tendo aulas do Município e do Estado;

CONSIDERANDO que alunos, crianças e adultos, bem como demais pessoas adentram à escola na hora em que quiserem, passando pelos muros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, NARCISO MINETTO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar se a EE “Professor Raimundo Cintra”, no Distrito de Vitoriana, está incluída no cronograma de reformas das escolas municipais, bem como qual a previsão para início e término das obras e,  que tipo de reforma ocorrerá na referida escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.
Vereador  Autor PROF. NENÊ

PT
NCA/esmf